Differentiæ singulares quæ.

Undosus.

Et unde.

Vermicularis.

Unde.

Formicans.

Unde.

Tremulus unde.

Serratus unde.

Dicrotus, Impar
citatus, & Capri-
zans qui, & quo-
modo per falla-
ciam, & revera.

lidiior pulsus, ubi minor, ibi remissior. Qui autem unico digito distinguuntur, sunt præcipuè Dicrotus, Impar citatus, & Caprizans. Omnibus his commune est, ut in unica pulsatione videantur bis in digitum incurere medio quodam intervallo temporis inter utrumque incursum. Potest & his aliquid subesse fallaciæ, quatenus in ipso incursum tempore potest leviter dimoveri, & abduci digitus per punctum temporis, ita ut incursum ulterius non sentiat, ac rursus statim apprimi, antequam incursum deficiat, unde quo videbuntur incursum, quamvis sit unicus. Sed re vera dari poterit, quoties obstructio detur arteriarum omnium capillarum, quæ sanguini affluentem derivationem in venas impediunt, & reliqui canales majores non sint ita infarti, ut dilatari ulterius non possint, tunc etenim, statim ac sanguis pervenit ad obstructionum obicem, refluet per reflexionem, & extrusionem ab alio succedente sanguine in canales ampliores, qui cum adhuc extendi magis possint, ipsum admittent, eique locum facient, unde quemadmodum in fluxu sanguinis à corde versus summas arterias fit pulsus, ita jam plenis arteriis, & nullo patente exitu sanguinis, ipse refluxus à summis venis Pulsus excitabit: cum autem refluat tantum non in eodem puncto temporis, quo affluit, propter plenitudinem arteriarum, pulsus refluxus statim continget post pulsus fluxus, & eadem pulsatio videbitur bis ferire. Res autem est ex toto similis fluctibus, quos attollit aqua profluens in fluminibus, cum in transversos obices incidit. Hinc patet, & pulsus vermicularem exposita superius ratione conceptum non absimili modo dari posse. Caprizans autem dicitur, eo quod, sicut capræ saltantes primò solum urgent, non tolluntur in altum, ac rursus solo incutiunt pedes in descensu, ita hic pulsus bis feriens, quiddam simile his nisibus in arteria, & digito excitat. Quæ omnes sunt differentiarum pulsuum, quarum singulæ quo pacto dignoscantur, abundè ex descriptionibus ipsarum patet, & quod omnium est difficillimum, dignoscere durum à valido, & magno, abundè docet, quod superius indicavimus, nempe à valido pulsu digitum vix appressum repelli, & validum incursum ab ipso percipi, si magis apprimatur: in duro autem apprimi validius poterit, absque eo, quod repulsus, aut incursum percipiat. Si verò pulsus durus sit simul, & vacuus, post validam appressionem, qua arteriæ resistentiam superaverit, nihil affluere, aut diffluere per arteriam sentiet, nempe circa digitum fluitare; similiterque si plenus sit, & debilis, post levem appressionem fluitare circa digitum sentiet, & impulsus aliquem.